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FАRG‘ONА VILOYATIDАGI KАTOLIK JАMOАLАRINING FАOLIYATI: TАRIX VА 
BUGUNGI KUN 

 
ИСТОРИЯ И СОВРЕМЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ КАТОЛИЧЕСКИХ ОБЩИН 

ФЕРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

HISTORY AND CURRENT ACTIVITIES OF CATHOLIC COMMUNITIES IN FERGANA 
REGION 

 
Jumaev Shohruh Shuhratjon o‘g‘li1 

 
1Jumayev Shohruh Shuhratjon o‘g‘li − O‘zbekiston xalqaro islom akademiyasi         

tayanch doktoranti. 
 

Аnnotatsiya 
Mazkur maqolada O‘zbekistonda faoliyat olib borayotgan turli diniy konfessiyalar faoliyati, xususan, xristianlik 

dini katolik yo‘nalishini O‘zbekiston hududida paydo bo‘lishi, yashagan joylari va mintaqamizda tarqalishi haqida 
maʼlumot berilgan. Shuningdek, Farg‘ona viloyatidagi katolik jamoasi tarixi va bugungi kundagi faoliyati, Islom dini kirib 
kelgunga qadar va Islom dini tarqalgandan keyin ham viloyat hududi turli dinlar, millatlar tinch va totuv yashagan mintaqa 
bo‘lganligi maqolada keltirib o‘tilgan.  

Аннотация 
В данной статье представлена информация о деятельности различных религиозных конфессий в 

Узбекистане, в частности о распространении католицизма в Узбекистане. В статье также упоминается 
история и современная деятельность католической общины в Фергане, а также тот факт, что до и после 
распространения ислама Фергана была регионом, где в мире и согласии жили представители различных 
религий и национальностей. 

Abstract 
This article provides information on the activities of various religious denominations in Uzbekistan, in particular 

on the spread of Catholicism in Uzbekistan. The article also mentions the history and modern activities of the Catholic 
community in Fergana, as well as the fact that before and after the spread of Islam, Fergana was a region where 
representatives of various religions and nationalities lived in peace and harmony. 

 
Kalit so‘zlar: Din, xristianlik, islom, buddaviylik, zardushtiylik, moniylik, pravoslav, katolik, protestant, cherkov, 

ibodat, rohib, marosim, millat, yetti sirli marosim, bagʼrikenglik, Fargʼona, eʼtiqod erkinligi, vijdon ekrinligi. 
Ключевые слова: Религия, христианство, ислам, буддизм, зороастризм, манихейство, православие, 

католицизм, протестантизм, церковь, молитва, монах, обряд, нация, семь таинственных обрядов, 
толерантность, Фергана, свобода вероисповедания, свобода совести. 

Key words: Religion, Christianity, Islam, Buddhism, Zoroastrianism, Manichaeism, Orthodoxy, Catholicism, 
Protestantism, church, prayer, monk, rite, nation, seven sacramental rites, tolerance, Fergana, freedom of religion, 
freedom of conscience. 

 
KIRISH. O‘tmishdan maʼlumki, yurtimizda azaldan zardushtiylik, buddaviylik, nasroniylik, 

moniylik hamda islom dini vakillari o‘zaro inoq va tinch – totuvlikda istiqomat qilishgan. Bu haqda 
fikr yuritganda, O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyev qayd etganidek: “Maʼlumki, 
bizning qadimiy va saxovatli zaminimizda ko‘p asrlar davomida turli millat va elat, madaniyat va din 
vakillari tinch-totuv yashab kelgan. Mehmondo‘stlik, ezgulik, qalb saxovati va tom maʼnodagi 
bag‘rikenglik bizning xalqimizga doimo hos bo‘lgan va uning mentaliteti asosini tashkil etadi” 

Mamlakatimizda tinchlikni yanada mustahkamlash, millatlararo barqarorlikni yuksaltirish 
maqsadida 2017-yil 19-mayda O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining “Millatlararo munosabatlar 
va xorijiy mamlakatlar bilan do‘stlik aloqalarini yanada takomillashtirish chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi 
farmoni qabul qilindi[1]. Farmonga muvofiq, Baynalmilal madaniyat markazi negizida Millatlararo 
munosabatlar va xorijiy mamlakatlar bilan do‘stlik aloqalari qo‘mitasi tashkil etildi. Bu esa, o‘z 
navbatida, mamlakatimizda faoliyat yuritayotgan milliy madaniy markazlar hamda do‘stlik 
jamiyatlarini qo‘llab-quvvatlash, ularning samarali faoliyat yuritishida davlat idoralari va jamoat 
tashkilotlari o‘rtasidagi o‘zaro hamkorlikni kuchaytirishda mustahkam tayanch bo‘ladi. 



Ijtimoiy gumanitar fanlar 

TARIX   
 

 71 2022/№3 

Аyni paytda, respublikamizda istiqomat qilayotgan barcha millat va elat vakillari hamda turli 
diniy konfessiyalar faoliyatida o‘zaro hurmat, sabr-toqat, bag‘rikenglik tamoyillarini qaror toptirishda 
ilmiy-nazariy tadqiqotlarning ahamiyati beqiyos. 

Аdabiyotlar tahlili va metodlar. Bugungi kunda yurtimiz ijtimoiy hayotida o‘z tarixi, ruhiy-
madaniy qadriyatlarini anglashga yangicha yondashish jarayonlari yaqqol sezilmoqda. Ko‘p 
konfessiyali sharoitda mamlakatimizda tinchlik va barqarorlikni saqlash masalalari tadqiqotchilarni 
diniy konfessiyalar yo‘nalishida ilmiy izlanishlar olib borishga undamoqda.  

Farg‘ona viloyatidagi diniy tashkilotlar tarixi, shakllanishi, faoliyati, namoyon bo‘lish 
xususiyatlari hamda uning jamiyat barqarorligiga ta’sirini o‘rganishda Svetlana Gubaeva 
“Ферганская долина. Этнические процессы на рубеже ХIХ-ХХ вв”[2]., Y.F.Buryakov 
L.I.Jukova V.N.Proskurin “К истории христианства в Средней Азии (XIX-XX вв”[3], 
O‘.Hasanboev “O‘zbekistonda davlat va din munosabatlari: Diniy tashkilotlar, oqimlar, mafkuraviy 
kurashning dolzarb yo‘nalishlari”[4] kabi kitoblarda ma’lumotlar keltirilgan Ushbu maqolani yozishda 
tarixiy metodlar hisoblangan tarixiylik, haqqoniylik, aniqlik, tarixiy manbalarga asoslanish, tizimlilik, 
qiyosiy tahlil kabi tamoyillarga tayanildi. 

Natijalar va muhokama. Qo‘qon xonligi Rossiya podsho hukumati tomonidan 1877 yilda 
bosib olinganidan so‘ng, markazi Qo‘qon shahar bo‘lgan Farg‘ona viloyatiga asos solingan. Biroq, 
Qo‘qon hududidan turib o‘lkaning keng hududini nazorat qilish murakkablik tug‘dirdi, bu Rossiya 
podsho hukumatini yangi harbiy-ma’muriy markaz yaratishga undadi. Yangi shaharning joylashuvi 
sifatida eski Marg‘ilon shahridan 12 kilometr uzoqlikda joylashgan joy tanlandi. Shahar qurilishi 
1876-yilning kuzida boshlanib, uning birinchi nomi Yangi Margʻilon boʻlib, Mixail Dmitrievich 
Skobelev Fargʻona viloyatining birinchi general gubernatori etib tayinlanadi[5].  

1907-yil dekabrda Mixail Dmitrievich Skobelev vafotining 25 yilligi munosabati bilan shahar 
uning sharafiga yangi nom oldi - Skobelev. Hozirgi Farg‘ona viloyati hududi 1938-yil 15-yanvarda 
qayta tashkil etilgan[6]. 1941-yilda esa uning tarkibidan Namangan va Andijon ajralib chiqqan. 
Viloyatning hozirgi hududiy birligi 1960-yilda shakllangan. Uning hududiy maydoni 6,76 km kvadrat, 
aholi zichligi har kilometr kvadratga 462,9 kishi to‘g‘ri keladi. Viloyatda bugungi kunda aholi soni 3 
million 782,2 ming nafarni tashkil etadi. Shahar aholisi 2 mln 133,2 ming nafar. Farg‘ona viloyatida 
15 ta tuman, 9 ta shahar va 197 ta shaharcha mavjud. Viloyat markazi Farg‘ona shahri 
hisoblanadi. 

Bugungi kunga kelib viloyatda 50 dan ortiq qardosh millat va elat vakillari tinchlik-totuvlikda 
umrguzaronlik qilishmoqda. 7 ta milliy madaniy markazlar - slavyan, tatar, nemis, tojik, qirg‘iz, 
yahudiy, koreys o‘z faoliyatini olib bormoqda.  

Jumaladan, viloyatning shahar tumanlarida istiqomat qiluvchi aholining 208811 tojik, 70866 
qirg‘iz, 42783 rus, 5864 koreys, 4 970 ukrain, 2 700 tatar, 1 600 ozarbayjon, 990 qozoq, 970 
qoraqalpoq, 560 belorus, 480 turkman, 38 800 nafarini esa boshqa millat vakillari tashkil etadi. 

Farg‘ona viloyati tarixi qadimdan turli etnik guruhlar, turli eʼtiqod va dinlar to‘plangan, yaʼni 
tolerantlik yuqori darajada bo‘lganligini, bu yerda buddaviylik, zardushtiylik, xristianlik, yoki ayrim 
etnik guruhlarda shomoniylik ham bo‘lganligini tasdiqlaydigan misollar ko‘plab uchraydi. Islom kirib 
kelgunga qadar ushbu dinlar Farg‘onada o‘z tarafdorlariga va eʼtiqod qiluvchilariga ega bo‘lgan. 
Hozirda viloyatda faoliyat ko‘rsatayotgan 14 ta noislomiy diniy tashkilotlar mavjud. Xususan, katolik 
yo‘nalishiga mansub xristianlar ham Farg‘ona viloyatida faoliyat olib boradi.  

Katolik jamoalarining O‘rta Osiyoga dastlabki missiyalari XII asrda kelgan bo‘lib, keyingi uch 
asr davomida ular asosida bosqichma-bosqich katolik jamoalar shakllanib, cherkovlar vujudga 
kelgan. O‘zbekiston hududidagi birinchi katolik yeparxiyasi 1340-yili Urganch shahrida tashkil 
etilgan[4.55]. Katolik yo‘nalishinig asosiy jamoalari XIX asr oxirlarida paydo bo‘la boshlagan. Bu 
jamolarinig ko‘payishiga sabab Turkiston hududiga juda ko‘p miqdorda litvaliklar, polyaklar, 
chexlar, fransuz, venger va nemis millatiga mansub fuqarolarning ko‘chirilishi sabab boʼlgan. 
O‘lkaga kelgan katoliklar asosan Toshkent, Samarqand, Kattaqo‘rg‘on, Jizzax, Аshxobod, Chorjuy, 
O‘ratepa, Xo‘jand, Qo‘qon, Аndijon, Yangi Marg‘ilon kabi shaharlarda va boshqa aholi punktlarida 
yashagan. Rossiya imperiyasining 1897-yildagi birinchi yalpi aholi ro‘yxati maʼlumotlariga ko‘ra, 
Turkiston o‘lkasi hududida 11056 katolik yashar edi. Ularning yarmidan ko‘pi hozirgi O‘zbekiston 
tarkibiga kiruvchi uch viloyat – Sirdaryo (2956), Samarqand (1664) va Farg‘ona (1590) viloyatlariga 
to‘g‘ri kelardi[3.213]. 
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1875-yilda birinchi martta Toshkent shahrida doimiy faoliyat olib boruvchi katolik ruhoniysini 
tayinlash uchun iltimosnoma kiritilgan, lekin bunga ruxsat berilmagan. XIX asr 80-90-yillarida bir 
qancha ruhoniylar Toshkent va O‘zbekistonning boshqa shaharlarida istiqomat qiluvchi katolik 
jamolarining ibodatlarida qatnashish uchun vaqti-vaqti bilan tashrif buyurishgan. 1897-yilda 
Toshkent harbiy okrugida hizmat qilgan katolik harbiy xizmatchilar uchun katolik ruhoniylarining 
yillik xizmat safari amaliyoti paydo bo‘lgan. XX asr boshlarida Farg‘onada katolik cherkovi qurildi, 
1983-1985-yillarda faoliyat olib borgan birinchi rasmiy katolik ruhoniysi Ferdinand Senchikovskiy 
tomonidan Toshkentda ham birinchi katolik cherkovi ochilib, ibodatlar amalga oshirilgan. Sovet 
davrida ushbu cherkovlarning barchasi yopilgan. 1917-yilda Rossiyada hukumat tepasiga 
bolsheviklarning kelishi va dinga qarshi olib borilgan kurashlar natijasida Turkiston hududida 
yashovchi katolik jamolarining ham ahvoli yomon holatga tushgan. 1917-yilda keltirilgan 
maʼlumotlarga ko‘ra, Turkiston hududida 11 mingdan oshiq katolik yo‘nalishiga eʼtiqod qiluvchi 
insonlar yashagan. Oradan uzoq yillar o‘tgandan keyingina 1987-yilga kelib Farg‘onada katolik 
cherkovi tashkil etilgan. Yurtimizda bugungi kunda katolik yo‘nalishiga mansub 5 ta cherkov va 9 ta 
ruhoniy hizmat qiladi. Cherkovlar Toshkent shahri, Samarqand shahri, Farg‘ona shahri, Buxoro 
viloyati va Urganch shahrida faoliyat olib bormoqda.  

Farg‘ona viloyatidagi cherkov 1987-yilda Volgabo‘yi nemislari ko‘p yashaydigan Farg‘ona 
shahrining Qirguli mavzesida ochilgan. Cherkov asoschisi Ukrainalik katolik ruhoniysi Iosif 
Svidnitskiy edi[7]. Ushbu cherkovning birinchi eʼtiqod qiluvchilaridan biri Inna Аrkadevna 
Shvaytsning aytishicha, Farg‘ona shahrida yashovchi katolik jamolari aʼzolari tomonidan birgalikda 
pul mablag‘i yig‘gan holda hovli joy sotib olinib, keyinchalik ushbu joy cherkovga aylantirilgan. 
1991-yildan buyon cherkovga aka-uka Аvliyo Fransis ordeni rohiblari xizmat qiladi. Cherkov binosi 
576,74 kv. metr bo‘lib, ichki ibodat qilinadigan joy, zal va ruhoniy xonalaridan iborat, shuningdek 
Iso Masih, Bibi Maryam va avliyolarning haykallari bilan jihozlangan. Аsosiy ibodat qilinadigan kun 
yakshanba bo‘lib, shu kuni cherkovga 50-60 nafargacha ibodat qiluvchilar tashrif buyuradi. Boshqa 
kunlarda 3-4 nafargacha ibodat qiluvchilar cherkovga keladi. Cherkov ruhoniysi bilan suhbatda 
ibodatga tashrif qiladiganlar asosan chet el fuqarolari bo‘lib, mahalliy aholi soni kamchilikni tashkil 
etadi deb fikr bildirdi.  

Farg‘ona viloyatidagi cherkovda ham pravoslavlardan farqli ravishda katoliklar cho‘qintirish 
amalini suvga botirib emas, balki ustidan suv quyish orqali bajaradilar. Bolalarga xushbo‘y moy 
surtish marosimi cho‘qintirish bilan bir vaqtda emas, balki ular sakkiz yoshga yetganlaridan so‘ng 
yepiskop tomonidan amalga oshiriladi. “Prichashchenie” uchun pravoslavlar kabi xamirturushli non 
emas, balki xamirturushsiz non isteʼmol qilinadi. Bu marosim Isoga hamvujud va qondosh bo‘lish 
uchun bajariladi. Shuningdek, post kunlari baliq, tuxum, yog‘ yeyish, sut ichishga ruxsat berilgan. 

Rim katolik cherkovida, shuningdek, “yakshanba maktabi” ham mavjud. Cherkov a’zolari, 
asosan, “Uch podsho kuni”, “Iso Masihning muqaddas jismi va qoni kuni”, “Bibi Maryamning 
birlamchi gunohsiz tug‘ilishi”, “Muqaddas Iosif kuni”, “Muqaddas Janna Dark kuni”, “Barcha 
avliyolar kuni” kabi bayramlarni nishonlashadi. Bundan tashqari, dehqonchilikdagi hosildorlik bilan 
bog‘liq bo‘lgan turli marosimlar, yangi yil kirib kelishi kabi bayramlar ham nishonlanadi[4.53].  

Katolik cherkovi qatiy markazlashgan xarakterga ega bo‘lganligi uchun Vatikan shahar 
davlatiga bo‘ysunadi. Shuningdek, Rim kuriyalari orqali boshqariladigan joylardagi cherkov va 
tashkilotlarga birlashadi. 

Ushbu cherkovda katolik jamoa aʼzolari tomonidan kundalik ibodatlar va bayramlar 
nishonlanib kelinmoqda. Xususan, Iso Masihning tavalludi, Xushxabar, Muqaddas Janna Dark 
kuni, Muqaddas Iosif kuni, Bibi Maryamning arshi aʼloga koʼtarilishi va boshqa bayram va 
marosimlar amalga oshiriladi.  

Xulosa. Xulosa qilib aytganda, yurtimizning butun tarixi mobaynida musulmon va nasroniy, 
shuningdek, boshqa din vakillari bilan ham hech qanday nizolar bo‘lmaganligi Oʼzbekiston 
xalqining tinchliksevar, bag‘rikeng ekanligiga yorqin dalildir. Katolik jamoalarining yurtimiz 
hududlarida paydo bo‘lishi Chor Rossiyasi tomonidan O‘rta Osiyoning bosib olinishi bilan bog‘liqligi, 
muhojir rossiyalik harbiylar, polyaklar, chexlar, frasuz, venger va nemis millatlari tarkibi bu 
jamoalarning vakillaridan iborat edi. Farg‘ona viloyatidagi katolik cherkovi vakillari ham davlat 
qonunlariga hurmat bilan yondashadilar hamda musulmonlar bilan do‘stona aloqadadirlar. 
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